
F 

1 m f 
. 

| E : 

MIJNICPALIDAD DE LA PLATA -| % |REGISfRÓDE DECRETOS a V XA PERIODC 2021 

AFAN oo Ngy ooy - FOLIO: | N* 003583 h! P [| 

VISTO el presente Expediente Nro. 4ú51v1132159¡3!]21f1&'&?&| 

cual la SECRETARIA DE GOBIERNO solicita la contratación del servicio de realización de 

tareas de corte de pasto y su respectivo embolsado, según Anexo adjunto. Los servicios se 

realizarán en El Rincón, par un (1) mes con destino a Despacho Secretaria de Gobierno, 

según solicitud de pedido N91491/2021, obrante a fs.4; y 

CONSIDERANDO: 

Que la Municipalidad de La Plata mediante la Secretaria de Goblerno 

promueve la priorización de la contratación de proveedores que fortalezcan a la economía 

social proponiendo para tal fin a las Cooperativas de trabajo. 

Que por la tanto la Municinalidad cumpliendo el ol prometer de la 

inserción laboral de una cantidad importante de asoclados a cooperativas, persona jurídica 

acorde para implementar la prestación del servicio que se solicita, entendiéndose por tal la 

mano de obra necesaría para el mismo., 

Que el Secretario de Goblerno solicita por su idoneldad para dicha 

contratación a la COOPERATIVA DE TRABAJO TRABAJEMOS JUNTOS LIMITADA CUTT 30- 

706887742-7 por el témino de un (1) mes por la suma total de PESOS NOVECIENTOS 

CINCUENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS VEINTISIETE con 50100 ($954377,50). 

Que dicha Cooperativa con matrícula Nacional N%26107 se encuentra 

inscrinta en el Registro Nacional de Efectores de Desarrollo Local y Economía Social por 

Resolución Ministerial 4344/2007-5ES"MDS con fecha 26/11/2017. 

Que por todo la expuesto por decreto NO 2862 Falio N9 3542 de fecha 

30 de Novienbre de 20721 se aprobú el Pliego de Bases y Condiciones Anexo I 

Especificaciones Técnicas y Operativas del Servicio tendiente a lograr la contratación 

mediante Cumfzra Cirecta Excepcional N9 LL14/2071. 

Que la COOPERÁTIVA DE TRABAJO TRABAJEMOS JUNTOS LIMITADA 

por la suma total de PESOS NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS 

VEINTISIETE con 59/100 ($954.327,58); resulta válida para dicha contratación. 

Que el Secretario de Gobiermo Leguizamán Brown Marcelo y el 

Contador General Ucar Fernando certifican que la operación se encuadra en los niveles de 

precio de mercado mas conveniente, 

Que la presente contratación se efectúa en forma Directa Excencional 

en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 156 inciso 11 de la Ley Orgánica de 

las Municipalidades.- 

Por ella,



EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 10: Adjudiquese lo solicitado mediante el procedimiento de compra Directa 

Excepcional NO 1114/2021 prevista por el art. 156 inciso 11 de la Ley Orgánica de las 

Municipalidades a la firma: COOPERATIVA DE TRABAJO TRABAJEMOS JUNTOS LIMITADA 

Ítem 1 por la suma total de PESOS NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL 

TRESCIENTOS VEINTISIETE con 58/100 ($954.327,58). 

FORMA DE PAGO: DENTRO DE UN (1) MES DE FECHA DE PRESENTACIÓN DE FACTURA 

EN LA DIRECCIÓON GENERAL DE COMPRAS Y SUMINISTROS.- 

ARTICULO 2": El egreso que demanda la aplicación del artículo anterior será atendido 

con imputación al LU.E, 8 SECRETARIA DE GOBIERNO;, Jurisdicción: 1110107000 

SECRETARIA DE GOBIERNO; Fuente de Financiamiento: 110-TESORO MUNICIPAL.- 

ARTICULO 39: A los efectos del pago se aplicará de corresponder lo establecido en la 

Ley 11.838.- 

ARTICULO 49: El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario del área que 

corresponda.- E— 

ARTICULO 5%: Regístrese, mmun¡¡&l.r&5& y pase a la Dirección Gener$| de Cumpra5 Y 

Suministros a sus efectos.- : REO 

* a 
Dr. _ru|'.¡ ¿Lsm, GARRO 

1 roente de L¡?Intn 

a --_-._.__.-' A </


